
Fila de espera por tipo de exame

jan/23

Tipo de exame

 

Exames solicitados
em fila de espera

Exames
solicitados

Exames
ofertados

efetividade da
oferta

Alta
prioridade

Baixa
prioridade

AUDIOMETRIA ADULTO

AUDIOMETRIA INFANTIL

CATETERISMO

CINTILOGRAFIA

COLONOSCOPIA

Deglutograma

DENSITOMETRIA OSSEA

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (RADIOGRAFIA SIMPLES)

DIAGNOSTICO POR RADIOLOGIA (EXAMES CONTRASTADOS)

ECOCARDIOGRAFIA BI-DIMENSIONAL COM OU SEM DOPPLER

ECOCARDIOGRAFIA BI-DIMENSIONAL COM OU SEM DOPPLER - INFANTIL

ELASTOGRAFIA

ELETROCARDIOGRAMA

ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (EEG)

ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA

ELETRONEUROMIOGRAFIA

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

Escanometria

Espirometria

HOLTER 24 HORAS

1.456
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18

4.252

0

1.194

5.391

39

3

0

337

524

2

0

225

1.446

0

1.314

10

523

125

76

30

1.026

2

513

11.063

160

170

3

39

4.648

22

4

8

902

0

440

39

467

80

67

40

585

2

311

8.025

264

247

9

0

3.499

31

18

6

824

0

423

55

0,89

0,64

0,88

1,33

0,57

1,00

0,61

0,73

1,65

1,45

3,00

0,00

0,75

1,41

4,50

0,75

0,91

NaN

0,96

1,41

6

45

3

3

34
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0
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4

14

55
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65

192

8
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1
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2

3

469

91
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MAMOGRAFIA (BILATERAL)

MONITORIZACAO AMBULATORIAL DE PRESSAO ARTERIAL - ADULTO

POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO

POTENCIAL EVOCADO VISUAL / OCCIPTO

Raio_ X Odontológico Intrabucal

Raio-X Odontológico

Raio-X Odontológico Extrabucal

RESSONANCIA MAGNETICA

TESTE DE ESFORCO OU TESTE ERGOMETRICO

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

TOMOGRAFIA POR EMISSAO DE POSITRONS - PET-CT

ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL

ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO

ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL

ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE

ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS

ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL

ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA

ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL

1.589

4

44

0

12.291

0

10.209

1.056

1.284

4.641

9

13.478

0

1.557

5

15.454

18.140

2.381

9.718

4.126

10

14

0

3.032

0

1.312

68

435

2.338

97

2.574

9

0

0

119

953

686

1.346

3.172

32

9

1

1.630

0

220

40

318

1.377

116

2.073

44

0

0

542

675

291

996

0,77

3,20

0,64

Infinito

0,54

NaN

0,17

0,59

0,73

0,59

1,20

0,81

4,89
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NaN

4,55

0,71

0,42

0,74
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FILA DE ESPERA DE EXAMES 108.515

Mediana de tempo de espera -
últimos 6 meses


